* Nee tamen Patres aliud dicunt, quam quod nos dicimus, fieri nos in Baptismo novos homines, et peccata nobis remitti, et Spiritum Sanctum esse efficacem: omnia hæc nos damus; sed non ideo sequitur, sacramenta conferre gratiam ex opere operato, quasi quia sunt efficacia organa Spiritus Sancti, ideo vi sua et ex opere operato efficacia sunt. (p. 70.)

† Baptismum esse sacramentum regenerationis, non negamus, etiam in parvulis; sed non ex opere operato. *Deus operatur liberè et in Baptismo sanctificat, quos vult.* (p. 73.)

‡ Sine fide inutilia prorsus sacramenta esse dicimus. Licet enim sacramenta possumus percipere sine fide, tamen rem sacramenti non possumus, ut ipsi scholastici fatentur: sacramenta semper sunt propter Christi institutionem, sed nunquam prosunt sine fide. Ita quoad substantiam sacramenta non pendent ex fide, quoad fructum vero et beneficium pendent. (p. 78.)

answer ; that little children are children of Abraham before they are baptized, even as soon as they are born : *for otherwise they ought not to be baptized.* As formerly under the Old Testament no infant was circumcised, except he was a child of Abraham, because God made this promise, ‘I will be thy God,’ to none but the seed of Abraham ; so now no one is brought to Baptism, except on account of his being a child of Abraham : therefore they do not become in Baptism children of Abraham, but because they are children of Abraham, therefore they are baptized ; as circumcision formerly did not make children of Abraham, but because any one was a child of Abraham, therefore he was circumcised ; therefore to bring any one to baptism now, who is not a child of Abraham, is to affix a seal to a false document Moreover therefore since the privilege granted to Abraham and the covenant made with Abraham belong to us, as all the children of Abraham were in the covenant, so are all ours ; and as God was a God to all his children, even before the eighth day, nay as soon as they were born, inasmuch as he said, ‘I will be thy God and the God of thy seed,’ so also is he to our children before baptism : and since the former promise, by the confession of Bellarmine, is one of remission of sins and eternal life, therefore the latter promise belongs by virtue of the Covenant to all the children of Christians, *whomsoever God shall have chosen.*”*

* Hæc promissio [‘Ero Deus tuus et seminis tui’] pertinet ad semen : ergo ad liberos fidelium, eo quod fidelium liberi sunt : Deus enim non modo se Abrahæ, sed et ejus semini se Deum fore promittit ; unde quivis e posteris Abrahæ potuit hanc promissionem vendicare : similiter omnes Christianorum liberi possunt eandem jure natalium vendicare, quia ex fidelibus nascuntur. Tertio, quod ait [Bellarminus] fidem facere filios Abrahæ, id est, eos pro veris filiis Abrahæ habendos, qui fidei non carnis filii sunt, idque ex Romanorum 4 et 9 ; et ex Galat. 3 et 4. probat, dico illud non solum nunc verum esse, sed etiam in vetere Testamento verum fuisse : nam Isaæ ejus verus filius, Ismael adulterinus fuit ; Deus enim Abrahæ ait, In Isaaco vocabitur semen tuum (Gen. xxi. 12) ; non in Ismaele. *Sicut ergo in vetere Testamento non nisi in electis sum plenum complementum habuit hæc promissio : similiter etiam in novo Testamento.* Quarto, quod ait, tum nos incipere esse filios Abrahæ, cum incipimus esse fideles, quod parvuli non faciunt, nisi cum baptizantur ; respondeo : parvulos esse filios Abrahæ, antequam baptizantur, etiam ut primum nati sunt : alias enim non deberent baptizari. Ut olim in vetere Testamento nullus infans circumcisis est, nisi qui fuit Abrahæ filius, quia Deus nulli nisi Abrahæ semini hanc promissionem fecit, ‘Ero Deus tuus :’ ita nunc nemo ad Baptismum adducitur, nisi quod Abrahæ filius sit : non ergo fiunt Abrahæ filii in Baptismo, sed quia sunt Abrahæ filii, ideo baptizantur ; ut circumcisio olim non fecit Abrahæ filiorum [filios], sed quia quis Abrahæ filius fuit, ideo est circumcisis : ergo adducere aliquem ad Baptismum nunc, qui non sit filius Abrahæ, est sigillum affigere falso diplomati. . . . Jam ergo cum privilegium Abrahæ et fœdus cum Abrahâ factum ad nos pertineat, sicut omnes Abrahæ liberi erant in fœdere, sic nostri omnes ; et sicut Deus omnibus ejus liberis erat